

Dương Kinh, ngày 20 tháng 12 năm 2022

Số 58-KH/QU

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra,
giám sát và kỷ luật Đảng của Đảng bộ quận năm 2022

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ quận; Quy chế làm việc của Ủy ban Kiểm tra Quận ủy khóa III, nhiệm kỳ 2020-2025; Chương trình công tác năm 2022 của Quận ủy, Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá, tổng kết việc thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng của Đảng bộ quận năm 2022; đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2023.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị bảo đảm trang trọng, thời lượng, nội dung chương trình phù hợp.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến 14 giờ, ngày 27/12/2022 (Thứ 3).

2. Địa điểm: Phòng họp Quận ủy.

3. Thành phần tham dự Hội nghị:

* Đại biểu thành phố:

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Thành ủy;
- Đồng chí Trưởng phòng Nghiệp vụ III, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy theo dõi quận.
- Đại diện lãnh đạo các phòng nghiệp vụ Ủy ban Kiểm tra Thành ủy.

* Đại biểu quận:

- Đồng chí Đào Văn Ninh, Thành ủy viên, Bí thư Quận ủy - Chủ trì Hội nghị;
- Các đồng chí Phó Bí thư Quận ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Quận ủy;



- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận ủy và Trung tâm chính trị quận; lãnh đạo Mặt trận tổ quốc Việt Nam quận và các tổ chức chính trị - xã hội quận;

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Quận ủy;

- Đại diện thường trực cấp ủy, chủ nhiệm, phó chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng bộ trực thuộc Quận ủy; Đại diện lãnh đạo các Chi bộ trực thuộc Quận ủy;

Tổng số: 80 đại biểu.

4. Chương trình Hội nghị

| STT | Nội dung | Người thực hiện |
|-----|---|---|
| 1. | Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu | Đ/c Chánh Văn phòng Quận ủy |
| 2. | Trình bày dự thảo Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023 | Đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Chủ nhiệm UBKT Quận ủy |
| 3. | Tham luận của các đơn vị | |
| 4. | Phát biểu của các đồng chí lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Thành ủy | |
| 5. | Kết luận Hội nghị | Đ/c Bí thư Quận ủy |
| 6. | Bế mạc Hội nghị | Đ/c Chánh Văn phòng Quận ủy |

5. Tiêu đề Hội nghị:

QUẬN ỦY DƯƠNG KINH
HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SÁT
VÀ KỶ LUẬT CỦA ĐẢNG NĂM 2022,
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2023

Dương Kinh, ngày 27 tháng 12 năm 2022

6. Kinh phí phục vụ Hội nghị: Thực hiện theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban Kiểm tra Quận ủy

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan đến Hội nghị (Dự thảo Báo cáo tổng kết);

- Hướng dẫn và thẩm định nội dung các báo cáo tham luận tại Hội nghị;
- Báo cáo thành phần và đón, tiếp đại biểu Ủy ban Kiểm tra Thành ủy về dự Hội nghị; phối hợp với Văn phòng Quận ủy đón tiếp đại biểu dự Hội nghị; thống kê số lượng đại biểu tham dự, báo cáo Thường trực Quận ủy trước khi Hội nghị bắt đầu.

2. Văn phòng Quận ủy

- Chuẩn bị hội trường, khánh tiết và các điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí phục vụ Hội nghị;
- Phối hợp với Ủy ban Kiểm tra Quận ủy chuẩn bị chương trình, tài liệu, bài phát biểu của Thường trực Quận ủy;
- Phát hành công văn mời đại biểu Ủy ban Kiểm tra Thành ủy dự Hội nghị tổng kết.

Kế hoạch này thay cho giấy mời.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy,
- Ủy ban Kiểm tra Thành ủy,
- Các ban, cơ quan của Quận ủy,
- UBMTTQ và các đoàn thể quận,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Quận ủy,
- Các đồng chí Ủy viên Quận ủy,
- Các đơn vị được phân công thực hiện,
- Lưu Văn phòng Quận ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Đào Văn Ninh



